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Z przyjemnością informujemy Państwa o zakończonym i zrealizowanym
z sukcesem przez Gminę Zgierz projekcie „Grotniki na czasie”. Projekt realizo-
wany był w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Grotnikach w ramach Ogólnopol-
skiego Projektu Gmina na Czasie, wdrażany w ramach Programu Operacyjnego
Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, OŚ Priorytetowa nr 3 „Cyfrowe kompetencje
społeczeństwa”. Działanie nr 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kom-
petencji cyfrowych”. Operatorem projektu był Europejski Fundusz Rozwoju Wsi
Polskiej, projekt realizowany i współfinansowany był ze środków i Funduszy
Europejskich. Celem projektu było podnoszenie kluczowych kompetencji cyfro-
wych mieszkańców naszej Gminy zwłaszcza rodziców oraz Gmin ościennych
w przestrzeni podnoszenia świadomości, wiedzy i umiejętności rodziców oraz osób
dorosłych na temat potencjału oraz zagrożeń Internetu w funkcjonowaniu rodzin
i  wychowujących  się  w  nich  dzieci.  Podnoszono  bezpieczeństwo  uczestników        

Gmina Zgierz pozyskała środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
dla gmin i powiatów w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kon-
kursie ogłoszonym przez Prezesa Rady Ministrów. 

10 grudnia 2020 roku, Wójt Gminy Zgierz Wioleta Głowacka uczestniczyła wraz
z Posłem PiS Markiem Matuszewskim oraz włodarzami Powiatu Zgierskiego,
Miasta Zgierza i Miasta Ozorkowa w konferencji prasowej dotyczącej udzielonego
wsparcia dla samorządów. 

Przedmiotem zadania realizowanego przez gminę będzie termomodernizacja
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Białej. Działania przewidziane
w inwestycji polegają na wykonaniu szeregu prac budowlanych obejmujących
m in. ocieplenie ścian i stropodachu, wymianę stolarki okiennej, a także moderni-
zację centralnego ogrzewania. Prace prowadzone będą w 2021 roku. Kwota
udzielonego wsparcia wynosi 600 000,00 zł, a całkowity koszt inwestycji opiewa
na kwotę 650 000,00 zł. 

„To długo oczekiwana inwestycja przez naszych druhów. Budynek strażnicy
wzniesiony został w latach 80-tych, niedocieplony generował duże koszty utrzy-
mania, po modernizacji przyczyni się do polepszenia jakości powietrza i lepszego
wizerunku wsi” – mówiła Wójt Gminy Zgierz.

Ponadto na terenie naszej Gminy ze środków uzyskanych przez Powiat Zgierski
będzie realizowany projekt przebudowy drogi powiatowej nr 5131E w Szczawinie
na ul. Kościelnej na odcinku 620 mb. Odnowiona zostanie nawierzchnia bitumiczna
drogi, a także wybudowany będzie  chodnik dla pieszych. 

„Bardzo się cieszę również z tej inwestycji w Szczawinie, bo była ona jednym
z moich priorytetów inwestycyjnych w przeprowadzonych rozmowach ze Starostą
Zgierskim Panem Bogdanem Jarotą” – podsumowała Wójt Gminy Zgierz Wioleta
Głowacka.

szkoleń i ich dzieci na temat nowych form zagrożeń w przestrzeni informacyjno
- komunikacyjnej z jednoczesnym świadomym i bezpiecznym wykorzystaniem
zasobów i możliwości jakie ta przestrzeń daje. 

Projekt realizowany był w terminie od 2 listopada 2019 r. do 29 października
2020 r.  

Dzięki realizacji projektu udało się uzyskać dofinansowanie w wysokości
60.143,00 zł z czego kwota dofinansowania ze środków europejskich wynosiła
51.410,24 zł., kwota dofinansowania z budżetu państwa wynosiła 8.732,76 zł .  

Z uzyskanych funduszy został zrealizowany blok szkoleń dla osób między 25,
a 75 rokiem życia na temat „Rodzic w Internecie”. W sumie przeszkolono zostało
121 osób. 

Ponadto zakupiono 13 przenośnych komputerów wyposażonych w kamerę,
mikrofon, kartę audio i głośniki, które po zakończeniu projektu zostały przekazane
do Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Grotnikach. Sprzęt jest obecnie wykorzy-
stywany do realizacji zajęć zdalnych przez uczniów naszej szkoły. 

W związku z ogromnym zainteresowaniem szkoleniami i ciągłą potrzebą dbania
o bezpieczeństwo naszych uczniów, po zakończeniu trudnej sytuacji pandemicznej
na terenie Gminy i Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Grotnikach, z pewnością
podejmiemy próbę organizowania w cyklach ciągłych szkoleń edukacyjnych
z zakresu bezpiecznego korzystania z technologii komunikacyjno- informacyjnych
dla mieszkańców obszaru Grotnik. Serdecznie Państwa zapraszamy do udziału,
a o ustalonych terminach będziemy informować na stronie szkoły oraz Gminy
Zgierz. 

Gmina na czasie – Grotniki

na czasie

Gmina Zgierz pośród samorządów

z dofinansowaniemz Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych

Gminny Zakład Komunalny informuje,
że priorytetowym zadaniem w miesiącu
grudniu 2020 roku jest tzw. „AKCJA
ZIMA” czyli odśnieżanie i posypywanie
mieszanką piachu ze solą dróg będących
własnością gminy Zgierz. Ponadto prowa-
dzone będą zlecone wycinki drzew
jak  również bieżące wycinki zakrzaczeń
na drogach gminnych.
W zależności od panujących warunków

atmosferycznych prowadzone będą
również prace w zakresie cząstkowych
napraw dróg asfaltowych oraz gruntowych
zagrażających bezpieczeństwu osób i pojaz-
dów poruszających się po nich.

Prace na drogach
gminnych

Gmina Zgierz zrealizowała zadanie pn.:
Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest

z terenu Gminy Zgierz w 2020 r. 

Ogólna wartość zadania: 50 533,60 zł.

Wysokość dotacji uzyskanej ze środków Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi: 44 633,00 zł.

Zakres zadania:
- usunięcie wyrobów zawierających azbest – demontaż pokrycia dacho-
wego, przygotowanie do transportu, transport, unieszkodliwienie na składo-
wisku odpadów niebezpiecznych, z terenu gminy Zgierz w ilości
szacunkowej 32,288 Mg.
- usunięcie wyrobów zawierających azbest – przygotowanie do transportu,
transport, unieszkodliwienie na składowisku odpadów niebezpiecznych,
z terenu gminy Zgierz w ilości szacunkowej 77,552 Mg.

Gminny Zakład Komunalny
z/s w Dąbrówce Wielkiej

Dąbrówka Wielka, ul. Kościelna 6/8
95-100 Zgierz

tel./fax: 42 717 80 76, 42 717 82 53
e-mail: gzk_zus@poczta.onet.pl

GODZINY PRACY KOMÓREK
ORGANIZACYJNYCH GZK

od poniedziałku do piątku: 7.00 – 15.00

KASA
od poniedziałku do piątku: 7.00 – 14.30

Zgłaszanie awarii Poniedziałek - Piątek
w godzinach: 7.00 -15.00

42 717 80 76 lub 42 717 82 53
w. 15 lub w. 19

W pozostałych godzinach:
691 722 426

Spis telefonów
42 717 80 76 lub 42 717 82 53

+ numer wewnętrzny:
Dyrektor zakładu/sekretariat w. 26

Wodociągi i kanalizacja: w. 15, w. 19
Komunikacja gminna (dowozy uczniów

do szkół, dowozy uczniów 
niepełnosprawnych) w. 23

Utrzymanie Dróg, budynki komunlne
w. 12

Kasa w. 18
Kadry i płace w. 21

Główna Księgowa w. 24

http://gzkdabrowka.pl/
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W Szkole Podstawowej w Słowiku zakończono realizację zadania
pn. „Remont dachu sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej
w Słowiku”. Odbiór końcowy nastąpił w dniu 9 listopada br., wartość
zadania to 475.532,30 złotych. W ramach zadania został wykonany
nowy dach w konstrukcji stalowej, pokryty płytami warstwowymi.

NOWY DACH NA SALI 
GIMNASTYCZNEJ W SŁOWIKU

W Kaniej Górze na ulicy Marii Konopnickiej zakończono realizację
zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 120359E w miejscowości
Kania Góra na odcinku od autostrady do drogi powiatowej Nr 5105E”.
Przebudową objęty został odcinek o długości 526 m.
Odbiór końcowy drogi dokonano w dniu 26 listopada br. Wartość
zadania wyniosła 372.180,99 złotych. Rozbudowa drogi finansowana
była również z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
W ramach zadania wykonano nawierzchnię bitumiczną na podbudowie
z kruszywa. To kolejna nowa droga na terenie naszej gminy.

Trwają prace końcowe przy budowie nowego energooszczędnego
oświetlenia ulic na terenie gminy Zgierz. Zadania obejmują budowę
oświetlenia  w miejscowościach: Dębniak - ul. Malinowa, Jedlicze A
- ul. Ks. Brzóski, Jedlicze B - ul. Letniskowa, na odcinku 450 m
od ul. Górzystej w kierunku ul. Bukowej oraz Ustronie - ul. Pływacka.

W ramach prac zostały wykonane nowe, energooszczędne oświetle-
nie uliczne w technologi LED. 
Łączny koszt ww. inwestycji oświetleniowych wynosi 197.144,26 zł.
Zakończenie inwestycji planowane jest na koniec grudnia br.

BUDOWA DROGI W KANIEJ GÓRZE 
ZAKOŃCZONA

NOWE OŚWIETLENIE ULIC

Jedlicze A, ul. Księdza Brzóski

Jedlicze B, ul. Letniskowa

Dębniak, ul. Malinowa
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Gminna Biblioteka w Dzierżąz-
nej oraz jej Filia w Ustroniu
we wrześniu 2020 roku przystąpiły
do ogólnopolskiego projektu „Mała
książka – Wielki Człowiek” reali-
zowanego przez Instytut Książki,
skierowanego do młodych czytel-
ników w wieku od 3  do 6 lat.
Dzieci, które zapiszą się do na-
szych bibliotek dostaną wyjątkową
wyprawkę, na którą składają się
książka „Pierwsze czytanki dla …
” oraz Karta Młodego Czytelnika.
Za każda wizytę w bibliotece,
zakończoną wypożyczeniem mini-
mum jednej książki z księgozbioru
dziecięcego, mały czytelnik
otrzyma naklejkę. Po zebraniu 10
takich naklejek zostanie uhonoro-
wany imiennym dyplomem
potwierdzającym jego czytelnicze
zainteresowania. 

Zapraszamy przedszkolaków
do Gminnej Biblioteki w Dzierżąz-
nej oraz Filii Gminnej Biblioteki
w Ustroniu.

Mała książka – Wielki Człowiek

POWSZECHNY SPIS ROLNY ZOSTAŁ ZAKOŃCZONY! 

GCKSTiR w Dzierżąznej zaprasza 
mieszkańców do udziału w konsultacjach

Najlepiej zapytać u źródła. Z tego założenia wyszedł zespół Gminnego
Centrum Kultury Sportu Rekreacji i Turystyki w Dzierżąznej. Do końca
grudnia, na stronie www.dzierzazna.pl i różnych profilach Facebo-
ok’owych, dostępna jest ankieta online, w której mieszkańcy mogą zgłosić
swoje propozycje działań, uwagi i opinie, w jaki sposób uatrakcyjnić
działalność społeczno-kulturalną w Gminie Zgierz. 

Konsultacje prowadzone są wielotorowo. Odrębne formularze przygoto-
wane zostały dla: mieszkańców pow. 15 r.ż., radnych i sołtysów, kadry
pedagogicznej z gminnych placówek edukacyjnych, młodzieży w wieku
12-14 lat, pracowników GCKSTiR.

GCKSTiR nie zapomniał też o najmłodszym pokoleniu, osobach niepeł-
nosprawnych i oczywiście naszych wspaniałych seniorach. Dla tych grup
przygotowane zostały specjalne pytania, które diagnozują ich potrzeby
i oczekiwania.

W ciągu pierwszych dni, spłynęło  blisko 250 ankiet. Już widać,
że konsultacje społeczne to była bardzo dobra decyzja. Więcej wiemy np.  

o barierach uniemożliwiających włączenie się w życie społeczno-kulturalne
gminy (np. problem z dojazdem do Dzierżąznej na zajęcia i wydarzenia,
brak dostępu do informacji o tym, co ciekawego dzieje się na terenie gminy
itp.). Zgłoszono też wiele ciekawych pomysłów, m.in.: powstanie lodowiska
w okresie zimowym, zajęcia z naturalnego ogrodnictwa bez chemii, kino
samochodowo-plenerowe w miesiącach letnich,integracja międzypokole-
niowa, zajęcia dla osób niepełnosprawnych, więcej działań organizowanych
na terenie poszczególnych sołectw, zloty starych samochodów,gminne
zawody sportowe, ożywienie kąpieliska “nad Lindą”, itp. itd. 

Za każdy głos serdecznie dziękujemy i prosimy o więcej.
Pamiętajcie! W konsultacjach nie ma złych odpowiedzi. Każdy głos jest

ważny i każdy głos jest wartościowy. Bo każdy mówi nam o rzeczywistych
potrzebach mieszkańców. 

Ankieta dostępna jest na: www.dzierzazna.pl, www.gminazgierz.pl
profilach Facebook Gminy Zgierz, Gminnego Centrum Kultury w Dzie-
rżąznej, na profilach sołectw i poszczególnych miejscowości. 
Im więcej osób weźmie udział w konsultacjach, tym bardziej dopasowaną
do potrzeb mieszkańców ofertę będzie mogło przygotować GCKSTiR
w kolejnych latach.                                                                                             

zespół GCKSTiR

Od 1 września do 30 listopada 2020 r. na terytorium całego kraju
przeprowadzany był  Powszechny Spis Rolny 2020.

Na terenie gminy Zgierz spisowi podlegało łącznie ponad
900 gospodarstw indywidualnych.

Spisu można było dokonać na trzy sposoby. Pierwszym i obowiąz-
kowym był samospis poprzez Internet przy użyciu dedykowanej
do tego aplikacji. Drugim sposobem był spis przeprowadzany przez
rachmistrza telefonicznego. Od października natomiast można było
dane przekazać rachmistrzowi terenowemu w drodze wywiadu
bezpośredniego. W naszej gminie pracowało trzech rachmistrzów
terenowych, mieszkańców gminy Zgierz.

Dla osób nieposiadających dostępu do Internetu, w siedzibie
Urzędu Gminy Zgierz, utworzone zostały dwa stanowiska kompu-
terowe, które umożliwiały wywiązanie się z obowiązku spisowego,
przy wsparciu merytorycznym Gminnego Biura Spisowego.  

W naszej gminie samospisu dokonało 17,25 % użytkowników
gospodarstw rolnych, a 24,69 % rolników podało dane poprzez
rachmistrzów telefonicznych. Najwięcej gospodarstw zostało
spisanych przez rachmistrzów terenowych,bo aż 58,06 %.
Ze  względu  na  sytuację  epidemiczną  w  kraju,  część  wywiadów 

rachmistrze terenowi przeprowadzili telefonicznie.
Wójt Gminy Zgierz – Wioleta Głowacka składa wszystkim

rolnikom z terenu gminy Zgierz podziękowania za udział w tym,
ważnym dla naszego kraju i gminy, przedsięwzięciu. 

Dziękuję również rachmistrzom, pracownikom Urzędu Gminy
Zgierz realizującym powszechny spis rolny, a także wszystkim,
którzy włączyli się w działania popularyzujące spis. Bez Państwa
zaangażowania, przychylności i zrozumienia istoty spisu, nie uda-
łoby się skutecznie przeprowadzić badania polskiego rolnictwa
- mówi wójt.

Dane zebrane podczas spisu rolnego zapewnią bazę informacyjną 
o gospodarstwach rolnych  i domowych, niezbędną do realizacji
krajowej, regionalnej i lokalnej polityki rolnej oraz społecznej
na wsi. Wyniki spisu rolnego zostaną również wykorzystywane
przez Komisję Europejską do ustalenia wielkości dotacji dla obsza-
rów wiejskich w krajach członkowskich. Na ich podstawie będzie
można dokonać analizy zmian, jakie zaszły w rolnictwie od ostat-
niego powszechnego spisu rolnego przeprowadzonego w 2010 r. 

W roku 2021 czeka nas kolejny powszechny spis, tym razem
ludności i mieszkań, do którego już rozpoczęły się przygotowania.

Nowe książki i audiobooki 
Gminna Biblioteka w Dzierżąznej oraz Filia Gminnej Biblioteki

w Ustroniu wzbogaciły swój księgozbiór. Do bibliotek zostały
zakupione książki z zakresu literatury pięknej dla dorosłych
(kryminały, powieści  społeczno-obyczajowe, powieści histo-
ryczne i  biograficzne) oraz wydawnictwa dla dzieci i młodzieży.
Oprócz książek biblioteki powiększyły swój księgozbiór o nowe
audiobooki.  

Książki jak również audiobooki zakupiono ze środków Gmin-
nego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dzierżąz-
nej  w kwocie 9.000,00 zł oraz ze środków pozyskanych
z Ministerstwa  Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach
Programu Wieloletniego „Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa” na lata 2016-2020 w kwocie 2250,00 zł.

W sumie zakupiono około 500 zbiorów. Na długie zimowe
wieczory i popołudnia nie powinno już zabraknąć dobrej książki. 

Centrum Kultury, Sportu, Turystyki
i Rekreacji zaprasza na spacer
po dworskim parku codziennie
w godzinach 9.00 -16.00. W dniach:
24, 25, 26, 31 grudnia 2020 r.  
oraz 1 stycznia 2021 r. park będzie
zamknięty.

Karma dla kotów wolno żyjących już dotarła!
Informujemy, że w ramach realizacji

zadań zawartych w Programie opieki
nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie gminy Zgierz na 2020 r.,
zakupiona została karma dla kotów
wolno żyjących w ilości 550 kg.
Karma zostanie rozdysponowana wśród
dziewięciu społecznych opiekunów
kotów działających na terenie gminy,
pod których opieką jest łącznie ok. 160
kotów.                                                                                                        

Dziękujemy naszym społecznikom
za ich zaangażowanie i wkład pracy
na rzecz zwierząt.

Podajemy numery telefonów, gdzie miesz-
kańcy gminy mogą kierować swoje zgloszenia
związane z zimowym utrzymaniem DRÓG
POWIATOWYCH na terenie gminy Zgierz.
Wydział Drogownictwa Starostwa Powiato-
wego w Zgierzu, tel. 42 288 82 20 (w godzinach
pracy urzędu) oraz tel. 888 330 981 (po godzi-
nach pracy urzędu). Wykaz dróg powiato-
wych na terenie gminy Zgierz: 5105 E Kania
Góra  (ul. Ciosnowska) - Biała (ul. Wypoczyn-
kowa - Kościelna),  Kębliny (ul. Parafialna),
5106 E Zgierz - Kębliny - Władysławów, 5107
E Wola Branicka - Besiekierz Rudny, 5108 E
Rogóźno - Feliksów - Gozdów, 5109 E Modlna
- Gieczno (ul. Szkolna od dr. Nr 702 do  m. Lo-
renki) - Kwilno - Władysławów, 2515 E Ślad-
ków Rozlazły - gr. Powiatu, 5131 E Łagiewniki
- Szczawin (ul. Podleśna - ul. Smardzewska),
5129 E Glinnik - Ukraina, 5151 E Szczawin -
Swędów, 5132 E Dąbrówka - Strumiany
(ul. Cegielniana), 5133 E droga przez wieś
Dąbrówka (ul. Wycieczkowa - ul. Główna),
5167 E Aleksandrów - Jedlicze - Grotniki
(ul. Aleksandrowska - ul. Krótka - ul. Sos-
nowska - ul. Marszałkowska - ul. Ozorkowska
-  ul. Brzozowa - ul. Piekarska - ul. Ozor-
kowska - ul. Krzemień) - Ozorków, 5142 E
Grotniki (ul. Ozorkowska - ul. Ustronie)
- Ustronie, 5143 E Jedlicze  (ul. Długa) - Pro-
boszczewice, 5144 E Rosanów (ul. Telefoniczna
- ul. Główna) - Leonów, 5128 E Emilia (ul. Pod-
górna - ul. Strażacka) - Kania Góra - Sokolniki,
5122 E Zgierz - Rosanów (ul. Długa - ul. Cios-
nowska) - Ciosny.

AKCJA ZIMA
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Z wielkim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

ŚP. Ireny Stolarskiej
Przewodniczącej 

Koła Gospodyń Wiejskich w Giecznie,
Członkini zespolu śpiewaczego

“Giecznianki” z zespołem ludowym.

Wyrazy współczucia 

Pani Gabrieli Skopiak
Radnej Rady Gminy Zgierz 
z powodu śmierci mamy

składają
Wioleta Głowacka - Wójt Gminy Zgierz,

Pracownicy Urzędu Gminy Zgierz,
Dariusz Sędzicki - Przewodniczący Rady

Gminy Zgierz wraz z Radnymi.

Z wielkim żalem
przyjęliśmy wiadomość

o śmierci

ŚP.
Jadwigi 

Lewandowskiej
Nauczycielki, wychowawcy

i pedagoga 
w Szkole Podstawowej
w Kwilnie i Giecznie.
Wyrazy współczucia 
Rodzinie i Bliskim

składają
Wioleta Głowacka - Wójt Gminy

Zgierz
oraz Dariusz Sędzicki 

- Przewodniczący Rady Gminy
Zgierz.

Z wielkim żalem
przyjęliśmy wiadomość

o śmierci
 

ŚP.
Jana Manisty

byłego sołtysa 
SOŁECTWA LORENKI

Ponad 40 lat
działał na rzecz spoleczności 

lokalnej na terenie gminy Zgierz
jako sołtys.

Wyrazy współczucia 
Rodzinie i Bliskim

składają
Wioleta Głowacka - Wójt Gminy
Zgierz oraz Dariusz Sędzicki 

- Przewodniczący Rady Gminy
Zgierz wraz z Radnymi.

Pani 
Gabrieli Skopiak

Radnej Gminy Zgierz

wyrazy współczucia
z powodu śmierci mamy 

ŚP. 

Ireny 
Stolarskiej

składają

Mieszkańcy 
Sołectwa Gieczno

oraz Sołtysi Gminy Zgierz

Wyrazy współczucia
Rodzinie i Bliskim

z powodu śmierci

ŚP. 

Jadwigi 
Lewandowskiej

składają

Mieszkańcy 
Sołectwa Gieczno

Wyrazy współczucia
Rodzinie i Bliskim

z powodu śmierci

ŚP. 

Jana 
Manisty

składają

Mieszkańcy 
Sołectwa Lorenki

oraz Sołtysi Gminy Zgierz

Wyrazy współczucia
Rodzinie

z powodu śmierci

ŚP. 
Ireny Stolarskiej

Przewodniczącj 
Koła Gospodyń Wiejskich 

w Giecznie, Współzałożycielce 
i Członkini zespołu''Giecznianki”,
Członkini Miejsko-Gminnej Rady 

Kół Gospodyń  Wiejskich oraz Rady
Regionalnego Związku Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych

w Łodzi

składa
Miejsko-Gminna Rada 

Kół Gospodyń Wiejskich
w Zgierzu

Serdeczne wyrazy współczucia

Rodzinie

ŚP. Ireny Stolarskiej
Przewodniczącej 

Koła Gospodyń Wiejskich
w Giecznie, 

Współzałożycielce i Członkini Zespołu
Śpiewaczego „Giecznianki” z zespołem

ludowym

składają

Dyrektor i Pracownicy
Gminnego Centrum Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji z/s w Dzierżąznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Zgierzu w listopadzie 2020 r. 
realizował zadania statutowe 

w zakresie poniższych świadczeń

W ramach zasiłków celowych z pomocy społecznej 10 rodzinom
zakupiono opał w ilości 3,1 ton z dowozem na kwotę 2.835,00 zł.
20 rodzinom przyznano pieniądze na zakup opału na kwotę 5.630,00
zł. Asystent rodziny zajmował się 13 rodzinami w których przebywało
25 dzieci. Przeprowadzono 33 rozmowy terapeutyczne z 24 osobami
w czterech punktach konsultacyjnych: Gieczno, Słowik, Grotniki,
Smardzew. W listopadzie 2020 r. prowadzono w ramach procedury
„Niebieskiej karty” 9 spraw. Ponadto w ramach akcji “Widzialna ręka
– Zgierz seniorom” wytypowano 30 seniorów z gminy Zgierz, 
którzy zostali obdarowani paczkami świątecznymi.

Świadczwenia Kwota w zł. Liczba osób
Liczba

świadczeń

Zasiłki szkolne 1.860,00 3 3

300+ 13.200,00 44 44

500+ 1.364.080,70 4676 2739

Świadczenia 213.716,48 860 712

Fundusz
alimentacyjny     21.896,42 46 50

Zasiłki celowe     28.500,14 340 133

Zasiłki
okresowe         29.742,42 140 77

Zasiłki stałe       30.426,88 65 58

Dożywianie
program - ,,Pomoc

państwa w zakresie
dożywiania”

31.000,00 306 135

DPS        56.663,91 22 22

Informacje na bieżąco publikujemy dla Państwa na stronach internetowych

pod adresem: www.gminazgierz.pl oraz fb.com/gminazgierz

KONDOLENCJE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu
po raz kolejny składa ogromne podziękowania Panu
Tomaszowi Miśkiewiczowi oraz grupie Widzialna Ręka
Zgierz za zorganizowanie akcji świątecznej dla seniorów
z Gminy Zgierz. W dniach 9 - 11 grudnia pracownicy
ośrodka obdarowali starsze osoby podarunkami, które
przygotowali wspaniali darczyńcy o wielkich sercach.
Chęć niesienia pomocy seniorom w tym trudnym czasie
sprawiła ogromną radość, wywołała uśmiech na twarzy,
wzruszenie i łzy. Każdy prezent był symboliczną
namiastką Świąt Bożego Narodzenia, które zbliżają się
wielkim krokiem. Do paczek dołączone zostały również
urocze, świąteczne listy napisane przez dzieci ze Szkoły
Podstawowej nr 8 w Zgierzu. W ramach podziękowania
wręczyliśmy darczyńcom  gadżety przygotowane przez
Wójta Gminy Zgierz. Dziękujemy za życzliwość, zaufanie
i dobrą współpracę.

Kierownik i pracownicy
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Zgierzu

ŚWIĄTECZNA AKCJA 
PRACOWNIKÓW GOPS
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W polskiej tradycji Wigilia Bożego Narodzenia to bodaj
najbardziej rodzinny dzień roku. Jego obrzędowość i symbo-
lika kształtowały się przez setki lat. Mimo ponadnarodowej
wspólnoty chrześcijan, którzy na całym świecie przygotowują
się na obchody Bożego Narodzenia (choć należy podkreślić
- nie wszyscy), polska Wigilia wyróżnia się zdecydowanie.

Wielkanoc przed Bożym Narodzeniem
Pierwsza wzmianka o obchodzeniu święta upamiętniającego

narodziny Chrystusa pochodzi z IV wieku. Przypuszcza się,
że przez pierwsze dwa lub trzy stulecia Kościół nie obchodził
tej pamiątki - w odróżnieniu od Wielkanocy, uważanej wtedy
na najważniejsze święto chrześcijan. Umieszczenie Bożego
Narodzenia w kalendarzu - w dniu 25 grudnia - wynikało
z wcześniejszych przekazów rzymskich historyków, bowiem
w Ewangeliach dokładnej daty nie zapisano (również rok
narodzin Chrystusa został wyliczony, jak się dziś uważa,
z kilkuletnią niedokładnością). Święto szybko upowszechniło
się w całym Kościele, jednak sposób spędzania dnia poprze-
dzającego Boże Narodzenie wyglądał różnie. Słowo "vigilia"
oznacza w języku łacińskim czuwanie, co wymownie
podkreśla nastrój oczekiwania na ważne wydarzenie. 

Na wszelki wypadek
Najwcześniejsze relacje na temat Wigilii na ziemiach

polskich pochodzą dopiero z XVIII wieku. Wydaje się,
że wówczas większą uwagę przywiązywano do celebracji
Wielkanocy; osobiście skłaniam się ku tezie, że Wigilia
nabrała szczególnego charakteru w na przełomie XVIII i XX
wieku, a zatem z chwilą utraty przez Polskę wolności.
Rodzinne spotkania, atmosfera wzruszenia i jedności, kulty-
wowanie obrzędowości przodków, wspomnienia dawnych
czasów, życzenia na kolejny rok, wyrażające nadzieję
- te wszystkie elementy umacniały więzi, których znaczenie
z czasem coraz bardziej doceniano.

Wigilia miała wyjątkowe znaczenie - nie tylko za sprawą
pierwszoplanowych przeżyć religijnych, ale również lokal-
nych wierzeń ludowych. Świat głęboko zakorzenionych prze-
sądów, interpretacji rozmaitych zdarzeń jako znaków i wróżb
oraz na poły magicznych zwyczajów i czynności "na wszelki
wypadek" koegzystował z obrzędowością i religijnością
chrześcijańską. Ludzie bacznie wypełniali praktykowane od
wieków zwyczaje, aby zapewnić swoim rodzinom pomyśl-
ność i dostatek. Przejawem tego było chociażby umieszczanie
w izbie snopka zboża, który miał być swoistym talizmanem,
gwarantującym dobry rok.

Wigilia kończyła okres przygotowań do świąt, a zatem
wszelkich porządków w obejściu, które trwały od dnia
św. Łucji (13 grudnia). Do czasu pojawienia się pierwszej
gwiazdy na niebie należało zakończyć wszelkie prace,
a niektóre - jak szycie lub przędzenie - w ogóle w Wigilię były
niewskazane, gdyż mogły sprowadzić na dom nieszczęście.
Podobnie źle wróżyła rodzinna sprzeczka w tym dniu, dlatego
ludzie starali się być dla siebie mili. 

Siadamy do stołu
Centralnym punktem dnia była kolacja - rodzinna wiecze-

rza, na którą również zwykło się mawiać "wigilia" (w tym
przypadku pisana małą literą) lub "wilija". Oczywiście wygląd
wigilijnego stołu zależał od zasobności rodziny. Pod tym
względem w dawnej Polsce istniały trzy światy: chłopska
chata/mieszczańskie domostwo, dwór szlachecki oraz mag-
nacki pałac. W wigilijny wieczór łączyło je kilka elementów:
zwyczajowy post jakościowy, czas rozpoczęcia uroczystego
posiłku po wypatrzeniu pierwszej ("betlejemskiej") gwiazdy
na niebie, troska o zebranie parzystej liczby uczestników
wieczerzy, pozostawienie wolnego miejsca dla "gościa"
oraz komplet potraw według specyficznego "klucza".

Post jakościowy polegał na powstrzymaniu się od spoży-
wania mięsa - z wyjątkiem ryb. Oczywiście na chłopskim stole
mięso, nie wyłączając ryb, należało do rzadkości, więc i post
miał nieco inny wymiar niż w przypadku rodzin szlacheckich.

Nieparzysta liczba domowników przy wigilijnym stole była
postrzegana jako zła wróżba - znak, że w najbliższym roku
któregoś może zabraknąć. Z tego powodu do wigilijnej
wieczerzy dobierano kogoś spośród dalszych krewnych,
samotnych sąsiadów, a w bogatszych domach - ze służby.
Respektowali tę osobliwą zasadę zarówno prości niepiśmienni
chłopi, jak i wykształceni zagranicą arystokraci. Z kolei
dodatkowe nakrycie czekało na "gościa" - faktycznie nie tyle
nieznajomego przybysza, co na dusze zmarłych. Było to swo-
iste przedłużenie obyczaju Dziadów, wywodzących się
z wyobrażeń i praktyk przedchrześcijańskich. Dla niektórych
wolne miejsce było symbolem pamięci o bliskich, a inni
wierzyli, że dusze zmarłych przybywają z zaświatów i towa-
rzyszą w rodzinnym spotkaniu. Przekonania te Kościół zrein-
terpretował jako gest miłosierdzia, chrześcijańskiej "caritas" 

- miejsce dla wędrowca - gościna, której zabrakło dla brze-
miennej Maryi i Józefa w Betlejem, nawiązując do opisu
św. Łukasza: "Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła
go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich
miejsca w gospodzie".

Przygotowane na wigilijny stół potrawy reprezentowały
bogactwo przyrody, obdarzającej człowieka swoimi darami,
dlatego było coś z pola, coś z ogrodu, coś z wody, coś z lasu,
etc. Dość późno - na przełomie XIX i XX wieku - pojawił się
zwyczaj serwowania 12 potraw, co nawiązywało do liczby
symbolicznej w chrześcijaństwie (12 apostołów, 12 synów
Jakuba, 12 plemion Izraela, 12 jako liczba powtórzona wielo-
krotnie w Apokalipsie), a zarazem symbolizującej komplet-
ność (12 miesięcy w roku, 12 godzin na tarczy zegara).
Wcześniej przestrzegano raczej zwyczaju nieparzystej liczby
dań: na wsi najczęściej 7, w miastach 9, w dworach - 11.

O, choinka!
Uzupełnieniem symboliki była świąteczna dekoracja izby.

Wyobrażenie betlejemskiej stajenki zależało od majętności
gospodarzy. W pałacach i dworach nierzadko urządzano
szopki ze żłóbkiem i figurami Świętej Rodziny, wzorowane
na tych z prawdziwymi zwierzętami, które w dalekiej Italii
spopularyzował św. Franciszek z Asyżu w XIII stuleciu.
Biedniejsze wnętrza hojnie dekorowano słomą na pamiątkę
miejsca narodzin Jezusa. Słomą wyściełano ławy, na których
siedzieli domownicy, zaś na stole - pod białym obrusem
- kładziono kępkę siana na pamiątkę wyściółki żłóbka. Warto
dodać, że stół stanowił wyjątkowe sacrum - w chłopskiej
chacie był to mebel odświętny, jako że na co dzień jadano
przy ławie. Po wieczerzy słoma z izby służyła do niezwykłego
rytuału: robiono z niej naprędce powrozy i przewiązywano
nimi drzewa owocowe w obejściu, co miało - jak wierzono
- zapewnić urodzaj w przyszłym roku.

Znacznie późniejszą ozdobą bożonarodzeniową stała się
w Polsce choinka (zdrobnienie od słowa choina, oznaczają-
cego drzewo iglaste). Przypuszcza się, że tradycja przynosze-
nia zielonego drzewka do domu i przystrajania go narodziła
się na pograniczu niemiecko-francuskim - być może dopiero
w XVI stuleciu, choć niektórzy badacze dopatrują się w tym
wpływów jeszcze przedchrześcijańskich. Choinka stopniowo
zyskała popularność w całej Europie, a pod polskie strzechy
zawitała "zaledwie" 200-230 lat temu. W wielu regionach
Polski trzeba było ją... ukraść z lasu - tak nakazywał obyczaj
i przesąd. Rytuał ten odbywał się oczywiście w wigilijny
poranek. Wiadomo, że "gaiki" wykorzystywano jako ozdoby
również w okresie Wielkanocy, jednak ostatecznie "moda"
ta zanikła. W wielu domach pod sufitem zawieszano "podłaź-
nik", czyli rozwidloną w kształcie krzyża gałązkę jodłową;
na Podhalu czynność ta była domeną głowy rodziny,
a towarzyszyła jej wspólna modlitwa domowników. 

Na początku był opłatek
Zanim zebrani na wieczerzy spróbowali pierwszej potrawy,

dzielili się opłatkiem. Prawdopodobnie zwyczaj ten, unikalny
w skali świata i charakterystyczny dla Polski, wywodzi się
z XVII-wiecznej kultury szlacheckiej, jednak przypisuje mu
się genezę starochrześcijańską - nawiązanie do rytuału eucha-
rystycznego z pierwszych wieków Kościoła. W dawnej Polsce
opłatki wypiekano w klasztorach i przy niektórych kościołach,
ale zajmowali się tym wyłącznie zakonnicy. Cieniutki przaśny
chleb był wytwarzany z białej mąki i wody bez dodatku droż-
dży i soli, za to już w XIX stuleciu dodawano barwniki.
Opłatki roznosili po domach duchowni w okresie Adwentu,
a wizyty te były z jednej strony okazją do składania wiernym
życzeń (a w razie potrzeby - również stosownych pouczeń),
a z drugiej - składania ofiar. Przy wigilijnym stole łamano się
opłatkiem i obdzielano życzeniami. Opłatek dawano również
zwierzętom, co miało uchronić je przed wszelkimi nieszczę-
ściami.

Wigilijne menu zaczynało się od zupy. Najczęściej były to:
barszcz z mąki żytniej lub czerwonych buraków, siemieniec
(z nasion konopi), zupa grzybowa, postna grochówka,
polewka z maku i kaszy jaglanej. We wschodniej Polsce
pierwszym daniem była obowiązkowo kutia, przyrządzana
z ziaren pszenicy, maku i miodu; z czasem jej skład wzbogacał
się o inne smakołyki - suszone owoce i orzechy. Na magnac-
kich stołach serwowano bardziej wyszukane i egzotyczne
potrawy, na przykład zupę z migdałów. 

Na staropolskim wigilijnym stole królowały kasze, pole-
wane grzybowym sosem, pierogi, kluski, kapusta i groch.
Kulinarne walory ziemniaków - przywiezionych do Europy
z Ameryki Południowej w XVI w. - odkryto na ziemiach pol-
skich dość późno. Podobno przywiózł je nad Wisłę król Jan
III Sobieski, wracając ze zwycięskiej bitwy pod Wiedniem
(1683). Kariera "jabłka ziemnego", jak wówczas nazywano
egzotyczną roślinę, zaczęła się z dala od kuchni; przez sto lat 

ziemniaki uważano za rośliny... ozdobne, i to z wyższej półki
- hodowano je nawet w watykańskich ogrodach. Pomysł
na ich spożywcze zastosowanie przyszedł z Zachodu, podob-
nie jak zniemczona nazwa - kartofle. Dwieście lat temu
uważano, że główny potencjał ziemniaka kryje się w wyko-
rzystaniu bulw do produkcji gorzałki. Dopiero z czasem
Polacy zaczęli odkrywać kulinarne możliwości kartofli.

Ryba luksusowa
Nie wszyscy mogli pozwolić sobie na ryby, które były

drogie. Produkt wymagał odpowiedniej konserwacji,
co zwłaszcza w przypadku ryb morskich nie było ani łatwe,
ani tanie. Najskuteczniejszą metodą było solidne zasolenie
w beczkach lub suszenie, a mimo to zdarzały się zatrucia
nieświeżą rybą. W grudniu sprzymierzeńcem handlarzy i kon-
sumentów były niskie temperatury, ale mimo to ryba najtańsza
była w sezonie letnim. Hitem sprzedaży był oczywiście naj-
popularniejszy w Bałtyku śledź. W miastach handlem rybami
przez długi czas zajmowały się wyłącznie cechy, przez co
- z braku konkurencji - ceny przed świętami szybowały
w górę. Sytuacja poprawiła się w XIX wieku, gdy monopol
cechów ostatecznie się zakończył. Nieco inaczej było na wsi.
Właściciele stawów - przede wszystkim szlachta - mieli ryby
z własnej hodowli. Dworskie wigilie obfitowały więc w ryby
różnych gatunków: karpie, karasie, leszcze, liny, okonie,
sandacze, sumy, szczupaki i węgorze. Chłopi byli w gorszym
położeniu. W tym przypadku znaczenie odgrywała... geogra-
fia. Mieszkańcy terenów obfitujących w rzeki i jeziora mieli
większą szansę na złowienie przysmaku, choć często z nara-
żeniem własnej skóry, wszak taki połów traktowano jak kłu-
sownictwo. Pozostali musieli rybę kupić, często odpracowując
wigilijny rarytas.

Dopełnieniem wigilijnej kolacji był deser: różnorodne
ciasta, łamańce (kruche ciasteczka z mąki razowej), pierniki,
kompot z suszonych owoców. Dopiero wtedy można było
odłożyć łyżkę i wstać od stołu. Przestrzegano tej reguły
w przekonaniu, że wcześniejsze zakończenie wigilijnego
ucztowania będzie zwiastunem niechybnej śmierci. 

"Anieli grają... Pasterze śpiewają..."
Przy wigilijnym stole od czasów najdawniejszych

rozbrzmiewały kolędy, traktowane jako forma modlitwy oraz
muzyczna oprawa rodzinnej uroczystości. Najstarsze ślady
polskich wersji pieśni łacińskich i czeskich pochodzą już
z XV stulecia, jednak te najbardziej nam znane powstawały
na przestrzeni XVII i XVIII wieku. Autorstwo słów kolędy
"W żłobie leży" przypisuje się księdzu Piotrowi Skardze,
co oznacza ponad 400 lat historii tej pieśni. Większość śpie-
wanych dziś kolęd liczy sobie więcej niż 200 lat,
jak chociażby "Bóg się rodzi" (1792), "Gdy śliczna Panna",
"Mędrcy świata, monarchowie", "Jezus malusieńki",
"Gdy się Chrystus rodzi". Znajomą melodię "Lulajże Jezuniu" 

Przy wigilijnym stole
POLSKIE TRADYCJE

Wigilia w chłopskiej chacie (drzeworyt, II poł. XIX w., 

ze zbiorów Autora)
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można usłyszeć w jednym z utworów Fryderyka Chopina.
Śmiało można stwierdzić, że najpopularniejsze kolędy
stanowią dziedzictwo polskiej kultury. Te dzieła barokowej
i oświeceniowej "poezji użytkowej" towarzyszyły kolejnym
pokoleniom Polaków, ilustrując ich wyobrażenia religijne
o Bożym Narodzeniu.

Tak oto przy łączącym wszystkich domowników stole i przy
dźwięku kolęd zaczynało się świętowanie Bożego Narodzenia.
Po wieczerzy szykowano się na pasterkę - pierwszą z trzech
świątecznych mszy (o świcie odprawiano tzw. mszę anielską,
zaś w dzień - mszę królewską). Ich nazwy nawiązywały
do powitania narodzonego Mesjasza kolejno przez pasterzy,
aniołów i trzech monarchów. 

Przepis na wigilię w stylu secesyjnym
Moda na staropolską kuchnię wraca. W potrawach przod-

ków odnajdujemy unikalne smaki i inspiracje. Jak twierdzą
praktycy, kulinarne eksperymenty nie zawsze się udają, ponie-
waż produkty spożywcze, jakimi dziś dysponujemy, są dość
odległe jakościowo od tych sprzed setek lat. Weźmy chociażby
przykład: smak mięsa czy warzyw, produkowanych w świecie
bez chemicznego wspomagania produkcji - marzenie
miłośników zdrowej żywności. Zmieniają się też upodobania:
tolerancja dla smaku potraw, ilości tłuszczu, specyficznych
przypraw. Warto jednak próbować i odkrywać zapomniane
smaki polskiej kuchni. Kopalnią przepisów są licznie wyda-
wane w XIX stuleciu książki kucharskie, na których wycho-
wywały się nasze prababcie. Zainteresowanych odsyłam
do internetowych zasobów Biblioteki Narodowej - bez
wychodzenia z domu można przeczytać unikatowe publikacje.
Wystarczy wpisać w wyszukiwarkę słowa "Polona książki
kucharskie".

Na zakończenie - wigilijny jadłospis sprzed 120 lat, pocho-
dzący z poradnika autorstwa Małgorzaty Bogackiej o długim
- jak przystało na tamte czasy - tytule: "Powszechna kuchnia
swojska oparta na wieloletniem doświadczeniu i zdrowotno-
dyetycznych zasadach, obejmująca ogólne pouczenie, jako też
szczegółowe wskazówki i przepisy przyrządzania tanich
i smacznych, a przytem zdrowych pokarmów i napojów wszel-
kiego rodzaju oraz wszelkie wiadomości i sekrety kuchenne
z przydaniem dyspozycyi obiadowych, na wieczerze i wszel-
kie przyjęcia i uroczystości doroczne...". Autorka proponuje:
z zup do wyboru: "barszcz znakomity na wigilią" z uszkami,
zupę rybną z kluseczkami lub barszcz postny z bułką. Na stół
mogą trafić: kanapki postne (bułki z masłem, nałożone sarde-
lami i posiekanym jajkiem), paszteciki z ugotowanych suszo-
nych grzybów z dodatkiem rybiej wątróbki, karp w szarym
sosie (który kolor zawdzięczał przepalonemu cukrowi, a smak
- słodkim składnikom), lin duszony krótko, sandacz z jajami
(pod czym kryje się ugotowana w warzywach ryba, obficie
posypana drobno posiekanym jajkiem w polewie z rozpusz-
czonego masła), ewentualnie szczupak ze śmietaną (najpierw
podsmażony, a następnie ugotowany z dodatkiem kieliszka
francuskiego wina). W menu były też mniej wyszukane:
kapusta kwaśna z beczki (gotowana z grzybkami z dodatkiem
cebulki i śmietany) oraz kasza tatarczana "na grzybowym
smaku".  Deser stanowiły: "sztrudel" (dziś powiemy strudel)
jabłczany lub z makiem, śliwki i gruszki suszone i gotowane,
piernik oraz jabłka i orzechy. Cóż, pozostaje życzyć
Szanownym Czytelnikom smakowitej wieczerzy wigilijnej!

Dariusz Szlawski

1 grudnia 2020 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Kasińskiego w Białej odbył się szkolny
etap Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego organizowanego
przez Łódzkiego Kuratora Oświaty. Wzięło w nim udział 7 uczennic z klas VI i VII.
Życzymy powodzenia i oczekujemy na wyniki.                                           [SP w Białej]

W najbardziej kolorowym miesiącu w roku,
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Kow-
nackiej w Dąbrówce Wielkiej, wzięli udział
w konkursie fotograficznym "Jesień w obiekty-
wie". Dzieci z klas I-III oraz młodzież z klas IV-
VIII kierując się cytatem z Ani z Zielonego
Wzgórza" Jakże się cieszę, że żyję na świecie,
w którym istnieje październik! Jakież to byłoby
okropne, gdyby natychmiast po wrześniu
następował listopad" uchwycili piękno natury
w iście malowniczy i kreatywny sposób. Poja-
wiły się przepiękne krajobrazy, portrety, fotogra-
fie rodzinne i wiele, wiele innych. W tak
niepewnym dla wszystkim czasie, uczniowie
uchwycili momenty prawdziwego piękna i rado-
ści. Koordynator konkursu, Pani Natalia Kostru-
biec, wraz z powołaną komisją przyznała
pierwsze trzy miejsca oraz wyróżnienia
w kilku kategoriach, między innymi: krajobraz,
fotografia rodzinna, czy pomysł. Jednego
możemy być pewni - trudne czasy, w których
obecnie żyjemy nie odebrał uczniom wigoru
oraz pomysłowości, zatem nie pozostaje nam
nic innego, jak brać z nich przykład!    

[SP w Dąbrówce Wielkiej]

Z uwagi na obecną sytuację pandemiczną,
w tym roku nie było możliwe zorganizowanie
jak co roku uroczystości Mikołajkowej
dla dzieci z terenu gminy Zgierz. 

W związku z powyższym z okazji Mikołajek
i zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia,
122 paczki ze słodyczami zostały dostarczone
do dzieci objętych pomocą społeczną,
bezpośrednio pod ich adres zamieszkania
wraz z życzeniami świątecznymi od Wójta
Gminy Zgierz – Wiolety Głowackiej. 

K U L T U R A / E D U K A C J A      

Tradycja tworzenia szopek bożonarodzeniowych od średniowiecza
przybliża ludziom cud narodzin Jezusa Chrystusa. Wspólne budo-
wanie szopki w okresie przedświątecznym pozwala umocnić
rodzinne więzi i przypomina o ponadczasowych wartościach
w naszym życiu. Chcąc kultywować tę tradycję Gminne Centrum
Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dzierżąznej już po raz XII
zorganizowało konkurs na  najpiękniejszą „Szopkę Bożonarodze-
niową”  dla uczniów gminnych placówek edukacyjnych. Komisja
konkursowa w składzie: Anna Sasin - Sekretarz Gminy Zgierz,
Ks. Mariusz Lampa – proboszcz parafii świętych Apostołów Piotra
i Pawła w Białej oraz Dorota Abramczyk - St. kustosz, dyrektor
Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej im. B. Prusa w Zgierzu
oceniła prace w dwóch kategoriach wiekowych. W kategorii klas
I-III najładniejsze  szopki wykonały, I miejsce – Franciszek Dzier-
bicki (SP w Dąbrówce Wielkiej), II miejsce - Nikodem Wroński (SP
w Szczawinie), III miejsce – Jagoda Hofman (SP w Słowiku).
Wyróżnienie przyznano: Lence Ślawska (SP w Białej) oraz Marian-
nie Kosielskiej (SP w Szczawinie). W kategorii klas IV-VIII przy-
znano I miejsce - Julii Szczepaniak (SP w Giecznie), II miejsce –
Kacper Witczak (SP w Giecznie), III miejsce – Alina Szafrańska
(SP w Dąbrówce Wielkiej). Wyróżnienie otrzymali: Matusz
Piechota (SP w Szczawinie), Wiktoria Błaszczyk (SP w Giecznie)
i Natalia Banaszkiewicz (SP w Besiekierzu Rudnym) . Gratulujemy!

Mikołaj odwiedził 
dzieci

NAJPIĘKNIEJSZA SZOPKA
BOŻONARODZENIOWA

7 grudnia br.  Wójt Gminy Zgierz - Wioleta Głowacka,
odwiedziła Dom Dziecka w Dąbrówce Wielkiej
i Grotnikach, by na ręce dyrektorów przekazać dla dzieci
słodkie upominki.

Mikołajki to jedno z ulubionych świąt wszystkich
dzieci. Mimo, że w tym roku nie można było  mikołaj-
kowych paczek przekazać osobiście, mamy nadzieję,
że sprawią dzieciom radość.

Czas przedświąteczny jest szczególnie wyczekiwany
przez najmłodszych, a uśmiech płynący z ich twarzy
jest najlepszym prezentem dla Mikołaja.

Mikołajkowe 
odwiedziny
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Zdrowych, spokojnych i rodzinnych
Świąt Bożego Narodzenia

oraz wszelkiej pomyślności w 2021 roku
życzy

Dyrektor i Pracownicy
Gminnego Zakładu Komunalnego

w Dąbrówce Wielkiej

Zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, 
ciepłych chwil przy wigilijnym stole

oraz wszelkiej pomyślności 
i wielu Łask Bożych w Roku Pańskim 2021.

życzy
Poseł na Sejm RP Marek Matuszewski

Wesołych Świąt!
Niech magia Świąt Bożego Narodzenia
wypełnia ciepłem wszystkie mroźne dni,
aby były czasem odpoczynku, spokoju
i ciepła w otoczeniu rodziny i przyjaciół.
Niech Nowy Rok przyniesie wszelką pomyślność,
zdrowie, a także spełni najskrytsze plany i marzenia,

życzy:
Związek Rolników i Organizacji Rolniczych

w Zgierzu,
Przewodnicząca Miejsko-Gminnej Rady

Kół Gospodyń Wiejskich w Zgierzu,
Halina Szymańska

z-a Przewodniczącej 
Romana Zając

Szczęśliwych, kojących, przeżytych 
w zgodzie ze światem i z sobą samym, 

pełnych życia i miłości Świąt Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2021

życzą 
Zarząd i Pracownicy Banku Spółdzielczego 

w Zgierzu
TWÓJ EKO-Kredyt BIS
czeka już na Ciebie w naszych placówkach! 
Spraw, aby te Święta były wyjątkowe! Zapraszamy!
Więcej szczegółów  na stronie: 

www.bszgierz .pl

Proszę przyjąć życzenia przeżywania
Świąt Bożego Narodzenia w zdrowiu,
radości i ciepłej rodzinnej atmosferze.
Nadchodzący Nowy Rok niech będzie 

czasem pokoju
oraz

realizacji osobistych i zawodowych 
zamierzeń.

dr Iwona Wieczorek
Dyrektor Narodowego Instytutu

Samorządu Terytorialnego

CIEPŁYCH I POGODNYCH
ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA,

ODPOCZYNKU W RODZINNYM GRONIE.
POD POŁYSKUJĄCYM BLASKIEM 

CHOINKI NIECH ZNAJDZIE SIĘ 
SZCZĘŚCIE, RADOŚĆ I WZAJEMNE ZROZUMIENIE

A SKŁADANE W TYM CZASIE ŻYCZENIA 
NIECH SPEŁNIĄ SIĘ 

W NADCHODZĄCYM NOWYM 
2021 ROKU.

życzą
Dyrektor i Pracownicy

Gminnego Centrum Kultury, Sportu,

Turystyki i Rekreacji w Dzierżąznej
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Życzymy, aby nadchodzące
Święta Bożego Narodzenia

były dla Państwa czasem błogosławionego spokoju 
spędzonym w atmosferze radości, rodzinnego 

szczęścia i miłości, zaś nadchodzący Nowy Rok 2021
przyniósł spełnienie wszystkich planów i marzeń.

Prezes Zarządu
wraz z pracownikami WODKAN ZGIERZ


